
Contacto

Teléfono 965780100
Correo Electrónico contractacio@ayto-denia.es

Dirección Postal

Plaza Constitución, 10
(03700) Dénia España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1E10/04/21
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-11-2021
a las 09:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento Dénia
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.denia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nz0nqB%2Fr5usQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de rehabilitación del edificio de Torrequemada.

Valor estimado del contrato 2.114.897,64 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.559.026,14 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.114.897,64 EUR.

Clasificación CPV
45454100 - Trabajos de restauración.
45210000 - Trabajos de construcción de inmuebles.
45212300 - Trabajos de construcción de edificios culturales y relacionados con el arte.
45212314 - Trabajos de construcción de monumentos históricos o conmemorativos.

Plazo de Ejecución
20 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

http://www.denia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nz0nqB%2Fr5usQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Apertura sobre oferta económica
Se indicará próximamente

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

UTE PATRIMONIO INTELIGENTE, S.L. - LIROLA INGENIERÍA Y OBRAS, S.L.
NIF B73191330
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.966.517 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.379.485,57 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1E10/04/21
Fecha de Formalización 15/11/2021

Contrato

2021 CONTRATO Obras Torrequemada.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7aac5585-a896-4244-85b6-000491ae5564

Motivación

Motivación Por ser la empresa con mejor puntuación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/11/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/07/2021 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wu3US8tX7AWiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000007707439 |  2021-487546 | mié, 24 nov 2021 09:47:56:975 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
105535554360021216209481519110307955851 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7aac5585-a896-4244-85b6-000491ae5564
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7aac5585-a896-4244-85b6-000491ae5564
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wu3US8tX7AWiEJrVRqloyA%3D%3D


MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


